CÂMARA MUNICIPAL  D E JA TOBÁ -PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br- 1 -

Indicação No 012/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades
regimentais, que para contratações futuras de funcionários da rede municipal, seja usado
como principal critério, que os mesmos residam no município de Jatobá – PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

No nosso município existem profissionais capacitados para diversas
profissões e muitos encontram-se desempregados por vários motivos, e um deles, é a
falta de oportunidade. Com a Pandemia esse número se tornou ainda maior. Preocupado
com a situação, venho através desta Indicação, pedir a Vossa Excelência, que use como
principal critério de contratação, que o funcionário resida no nosso município,

                          Contando com o apoio e atenção de Vossa Excelência, agradeço
antecipadamente.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2021.

Mardônio Tolentino Varjão
Vereador

mailto:contato@camaradejatoba.pe.gov.br